РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.11.2014 г                                      № 110
                              х.Мещеряковский

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов  Мещеряковского

сельского поселения от 14.05.2012

№156 «Об утверждении правил

 благоустройства и санитарного

содержания территории Мещеряковского

 сельского поселения»
В целях организации благоустройства и озеленения территории Мещеряковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 года №613 об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, Собрание депутатов Мещеряковского сельского поселения
                                                           РЕШИЛО:

1.Правила благоустройства и санитарного состояния Мещеряковского сельского поселения , утверждённые Решением собрания депутатов Мещеряковского сельского поселения от 14.05.2012 №156 привести в соответствие с требованиями действующего законодательства путём внесения в них следующих изменений:

1.1 Пункт 5.3. « Строительство , установка и содержание архитектурных форм» дополнить подпунктом 5.3.12. следующего содержания: «Сбор бытового мусора может осуществляться в контейнеры различного вида и обьема, определяемые исходя из наличия машин и механизмов, обеспечивающих удаление отходов.Предпочтительно использовать контейнеры закрытого способа хранения. Конкретное количество и обьем контейнеров определяется расчетами генеральной схемы санитарной очистки территории, принятой администрацией муниципального образования, с глубокой проработкой деталей технологического процесса.Контейнеры должны соответствовать параметрам их санитарной очистки и обеззараживания, а также уровню шума.Контейнеры могут храниться на специально оборудованной площадке.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Собрания депутатов Мещеряковского сельского поселения  Горбачёва А.И.

Глава Мещеряковского

 сельского поселения                                                    А.И.Горбачёв